
「日曜日・祝日処方せん応需薬局リスト」の作成及び掲載のお知らせ 

 

横須賀市薬剤師会では地域住民の方の利便性向上のため、「日曜日・祝日処方せん応需薬局リスト」を横須賀市薬剤師会ホーム

ページに掲載する事と致しました。このリストは日曜日や祝日に耳鼻科や眼科等の休日診療を受診した患者さんが処方された

薬剤を受け取れる薬局をスムーズに見つけられるようにするためのもので、降圧剤等の慢性疾患のお薬を受ける薬局を見つけ

る事を目的としたものではありません。 

 

日曜日・祝日処方せん応需薬局リスト 

薬局名 住所 電話番号 FAX 番号 メールアドレス 開局日及び開局時間 

シーガル調剤薬局横須賀池上店 池上 7-13-1 851-3855 851-3868 seagull-yi@room.ocn.ne.jp R6.7.15 9:00~17:00 

R7.1.19 9:00~17:00 

アヒル薬局 衣笠栄町 1-22 850-3201 850-3202 duck1940493@gmail.com R6.9.16 9:00~17:00 

なぎさ薬局 米が浜通 1-4 825-3008 825-3668 nagisa.ph@cap.ocn.ne.jp R6.4.7 9:00~12:30 

      14:30~17:00  

今後このリストへ店舗名を掲載希望される薬局は、 

①薬局名 ②住所 ③電話番号 ④FAX 番号 ⑤メールアドレス ⑥開局日及び開局時間 

を横須賀市薬剤師会までメールにてご連絡下さい。 

ご連絡先メールアドレス：ypa@beach.ocn.ne.jp 

※過去に遡って掲載はいたしません。 

 



  ２０２４年３月 29 日 
 

（一社）横須賀市薬剤師会 
会長 荒木 稔  

「夜間休日調剤に対応している薬局の 
横須賀市薬剤師会 HP 上での公開」に関して 

 

 

平素より、本会運営に格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
さて、表記事業に関しまして現在の事業内容の見直しをする運びとな

りました。付きましては事業年度末の令和６年３月３１日を持ちまして

現状の事業を廃し、新規募集を一時停止いたします。 
 
 なお 2024 年度（令和 6 年度）調剤報酬改定を勘案し、開設者会員に

対し４月中のなるべく早い時期に新たな掲載方法等を設定し再度募集

を開始いたします。 
また開設者が会員で無い薬局様に対しては掲載条件等を情勢に合わせ

順次設定する予定です。但し、横須賀市薬剤師会理事会での承認を経て

新規の表示になるまで今しばらく現状のままの表示と致します。 
 

その間、２～４週間程度は更新できなくなります。ご迷惑をお掛けい

たしますが何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。 
 


